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ZASKOCZENI? 

Pod nogami żołnierzy zatrzęsła się ziemia. Starszych ludu 

zaskoczyła wiadomość, że ciała Jezusa nie ma w grobie, pomimo iż 

postawili tam straże. Kobiety ujrzały pusty grób i ukazali się im 

aniołowie. 
Starsi ludu nie chcieli przyjąć do wiadomości prawdy o 

zmartwychwstaniu i nie zadali sobie trudu, aby zbadać tę sprawę. Przekupili 

żołnierzy, żeby rozgłaszali nieprawdę. Do zbrodni dorzucili kłamstwo. Tylko 

kobiety uwierzyły i zaniosły radosną wieść uczniom, a ci rozgłosili ją światu. 

Wobec prawdy o zmartwychwstaniu Pana nie można przejść 

obojętnie. Zaprzeczyć jej to pogrzebać wszelką nadzieję i skazać swe 

istnienie na bezsens. Uwierzyć w nią to głosić wszechmoc i niezgłębione 

miłosierdzie Boga udzielone nam w Jego Synu, Jezusie Chrystusie. Nadzieja 

i radość płynąca z tajemnicy zmartwychwstania Pańskiego czyni z tej ziemi 

przedsionek raju, a nas czyni „mocarzami” zdolnymi uwalniać się z grzechu i 

lęku śmierci w imię Tego, który mówi: „Ufajcie, Ja zwyciężyłem świat!”. 

Bóg, wybierając „to, co słabe i niemądre w oczach tego świata”, 

objawia swoją moc, ukazując prawdę pustego grobu. Niewiasty spieszące o 

poranku do grobowej jaskini stają się zwiastunkami radosnej nowiny, że 

Jezus zwyciężył śmierć i żyje! Ich miłość do Zbawiciela okazuje się silniejsza 

od mocy pieniędzy i władzy wielkich tego świata. Światło 

Zmartwychwstałego przebija się przez mroki grzechu i kłamstwa i dociera do 

wszystkich zakątków tego świata, budząc nadzieję, że „w Chrystusie wszyscy 

zmartwychwstaniemy, jeśli tylko w Nim żyć będziemy”.

=============================================================================================================================================================================== 

JESTEŚ STRÓŻEM 
W naszym pokoleniu możemy czcić siostrę Faustynę jako świętą 

(kiedyś wiele osób miało dużo wątpliwości na temat jej „Dzienniczka”), 

możemy czcić Boże Miłosierdzie według tego, co napisała w „Dzienniczku” 

(kiedyś był zakaz). Jednak w tę Niedzielę Miłosierdzia musimy sobie zadać 

pytanie, czy to nas nie uspokoiło i nie uśpiło? Czy nie włożyliśmy tajemnicy 

Miłosierdzia na półkę, jak się odkłada przeczytaną książkę? Jan Paweł II, użył 

kiedyś określenia „wyobraźnia miłosierdzia”. Wyobraźnia to znaczy 

wyprzedzanie ludzi potrzebujących, to wychodzenie ku nim, to wyobrażanie 

sobie, że ktoś może nas i naszej pomocy potrzebować; to jest nie-siedzenie w 

domu i nie-czekanie aż ktoś poprosi o pomoc. To nie izolacja wewnętrzna, 

która w Biblii została przedstawiona w historii Kaina i Abla. Kain zabił Abla i 

Bóg go pyta: „Gdzie jest twój brat?”, a on odpowiada: „czy ja jestem stróżem 

mego brata?” (Rdz 4,9). Kain tymi słowami dał do zrozumienia, że nie czuje 

się odpowiedzialny za swojego brata, nie musi wiedzieć, gdzie on jest, nie chce 

tego wiedzieć. Kain odpowiedział Bogu: „a co mnie to obchodzi?”, ale Bóg 

mógł odrzec: „Właśnie, że jesteś stróżem swego brata! Na tobie spoczywa 

odpowiedzialność za to, gdzie twój brat jest, jak on się czuje, kim jest, czy nie 

jest głodny”. Kiedyś Bóg i nas zapyta: „Gdzie jest twój brat, za którego byłeś 

odpowiedzialny?” 

Obudźmy się więc, czyńmy miłosierdzie zanim zostaniemy o nie 

poproszeni. Tak czyni Jezus wobec nas: wyprzedza nasze prośby i przychodzi 

ze swoim miłosierdziem „mimo drzwi zamkniętych”, tak jak w dzisiejszej 

Ewangelii. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 10 do 16 kwietnia 2023 roku. 

 

Poniedziałek 10.04  PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY. 
 7.30 Za †† matkę Agnieszkę Patrzek z ok. ur., ojca Jana, ich rodziców, męża Henryka, brata Ryszarda z żoną,  

  Annę i Edmunda, Jadwigę Szlegiel i całe pokrewieństwo Kilian, Patrzek, Gryga, Opoka i Blaszczyk.  

 9.15 Grabczok Za †† ojca Bogusława Sysak w rocz. śm., jego rodziców Genowefę i Michała oraz   

    dusze w czyśćcu cierpiące 

 10.30 W intencji młodzieży naszej parafii. 

 

Wtorek  11.04 

 7.00 Za †† męża i ojca Tomasza, jego rodziców Katarzynę i Tomasza, siostrę Elżbietę, braci,  

  rodziców Martę i Józefa Cichoń, brata Oswalda, szwagra Herberta, dziadków z obu stron i  

  wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  12.04  . 

 7.00 Za †† męża Jerzego Sosna w 25 rocz. śm., rodziców z obu stron, rodzeństwo i całe  

  pokrewieństwo Sosna, Adamiec.  

Czwartek  13.04  . 

 17.00 Za †† Jerzego i Marię oraz z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  14.04  .  

 7.00 Za †† matkę Marię Spisla w 13 rocz. śm., jej męża Pawła ich 4 synów, 3 synowe oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Ryszarda i Martę Emmerling, braci Wilhelma i Edgara, szwagrów  

    Helmuta i Józefa, dziadków Emmerling i Folkmer i z pokrewieństwa 

Sobota 15.04  . 

 7.00 Za †† rodziców Jadwigę i Hermana Frach, 2 mężów, brata Józefa, siostrę Gertrudę, siostrzeńca  

  Bernarda.  

 16.00 W intencji Piotra Wiesner z ok. 50 rocz. ur.  

 18.00 Za †† Joannę Wiench, 2 mężów Wincentego Wiench i Pawła Piątek, 3 synów, pokrewieństwo  

  Wiench, Proth, Piątek, Świerc.  

 

Niedziela 16.04 II NIEDZIELA WIELKANOCNA – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO.  
 7.30 Za †† ojca Hieronima, rodziców Jadwigę i Marcina, dziadków, szwagra, z  

  pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca  Kazimierza, jego rodziców, rodzeństwo oraz z  

    pokrewieństwa Sitek 

 10.30 Za †† ojca Jerzego Blach w 20 rocz. śm., dziadków Jendryca.  

 15.00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Żaneta Stępień, Cecylia Patrzek, Sabina Kiel, Teresa Żołneczko 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary – przełożony p. Gertruda 

Polok.  

Dziś drugi dzień Wielkanocy – życzę dobrych odwiedzin u swoich bliskich i znajomych. 

Cały ten tydzień ma charakter świąteczny tzw. Oktawy Wielkanocnej. 

Bóg zapłać wszystkim którzy uczestniczyli w liturgii Wielkiego Tygodnia, a zwłaszcza tym którzy 

przygotowywali liturgię, dekorację i wszystko co z tym było związane. 

Jutro we Wtorek nie będzie spotkania dla dzieci klasy III przed komunią – spotkamy się w Czwartek na 

mszy szkolnej, po której będzie pierwsza spowiedź na miesiąc przed Pierwszą Komunią – proszę rodziców o 

pomoc w dobrym przygotowaniu dzieci do spowiedzi. Na Grabczoku zapraszam dzieci w Piątek na msze i 

po niej będzie spowiedź. 

W przyszłą Niedzielę Święto Miłosierdzia Bożego – zapraszam na nabożeństwo o godz. 15.00. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na Caritas Diecezji Opolskiej. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 16 do 23 kwietnia 2023 roku. 

 

Niedziela 16.04  DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO.  
 7.30 Za †† ojca Hieronima, rodziców Jadwigę i Marcina, dziadków, szwagra, z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca  Kazimierza, jego rodziców, rodzeństwo oraz z pokrewieństwa  

    Sitek 

 10.30 Za †† ojca Jerzego Blach w 20 rocz. śm., dziadków Jendryca.  

 15.00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 

 

Poniedziałek 17.04   

 7.00 Do Bożej Opatrzności z prośbą o opiekę, potrzebne łaski dla Adrianny i Arnolda Schwierc oraz  

  dla ich dzieci.  

 18.00 Za †† Karolinę Górecką w 5 rocz. śm. oraz jej babcię.  

Wtorek  18.04 

 7.00 Za †† brata Herberta Patrzek, jego żonę, rodziców Cecylie i Feliksa Nalewaja, z pokrewieństwa  

  Patrzek, Nalewaja i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  19.04  . 

 7.00 Za †† żonę i matkę Teresę Cossbau w 3 rocz. śm., pokrewieństwo z obu stron Cossbau i Czech.  

Czwartek  20.04  . 

 7.00 Za † Helenę Symala od róży różańcowej św. Łucji – przełożona p. Urszula Kałuża  

 17.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, opiekę i bł. Boże  

  z ok. 18 rocz. ur. Emilii.  

Piątek  21.04  .  

 7.00 Do MBNP z ok. 88 rocz. ur. z podziękowaniem za odebrane łaski, o zdrowie i bł. Boże w  

  rodzinie i rodzinach dzieci.  

 17.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę  

    z ok. ur. p. Józefa Nanko oraz zdrowie  i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci. 

Sobota 22.04  . 

 7.00 30 dzień śm. p. Arnolda Marsolek.  

 18.00 Za †† rodziców Łucję i Ludwika Dlugosch, ich rodziców i starzyków, dusze w czyśćcu cierpiące,  

  ojca Józefa Bukarz, siostrę Gertrudę Danisz, brata Gerharda oraz wszystkich z tego  

  pokrewieństwa.  

 

Niedziela 23.04  TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i  

  opiekę w rodzinie Symala.  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca Gintra Suszczyk w 7-mą rocznicę śmierci 

 10.30 Do MB i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i  

  bł. Boże z ok. 75 rocz. ur.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Marta Jeger, Małgorzata Bartusz, Urszula Pogrzeba, Maria Cebula 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Św. Łucji – przełożony 

p. Urszula Kałuża.  

Dziś Niedziela Miłosierdzia Bożego zapraszam na nabożeństwo o godz. 15.00. 

We Wtorek zapraszam na spotkanie dzieci klasy III o godz. 17.00. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00, po mszy św. spotkanie dla klasy VI w ramach 

przygotowania do sakramentu bierzmowania. 

W przyszłą Niedzielę w kościele rozpoczynamy tydzień biblijny. 

Również za tydzień u naszych sąsiadów w Kup odpust ku czci św. Jerzego – suma 

odpustowa o godz. 11.00. 



 
 

CZĘŚĆ V: RODZINA PASCHALNA 

ROZWAŻANIA NA 9 KWIETNIA 2023. 

Jezus zmartwychwstał i żyje z nami 

„Misterium Paschalne ma dwa aspekty: przez swoją śmierć Chrystus wyzwala nas od grzechu; przez 

swoje Zmartwychwstanie otwiera nam dostęp do nowego życia”. 

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 654. 

 

Do refleksji 

Zmartwychwstały żyje w nas i pośród nas, mieszka w naszym domu, siedzi przy naszym 

stole, jest z nami, kiedy przeglądamy media społecznościowe, w naszej sypialni, garażu, na 

spacerze, na imprezie, w kuchni. Bóg jest blisko nas, nie tylko wtedy, kiedy wypełniamy Jego wolę. 

Bóg nas kocha nie dlatego, że jesteśmy dobrzy, ale dlatego, że On jest dobry. W śmierci i 

zmartwychwstaniu Chrystusa otrzymaliśmy największy dar – możemy mówić do Boga „Tatusiu”. 

Niezależnie od statusu społecznego, majętności, czy historii życia jesteśmy rodziną 

Wszechmogącego Ojca i nic już tego nie zmieni. Jezus pokonał grzech i śmierć, bo niemożliwe 

było, żeby one panowały nad Nim. 

Przyjmując chrzest, jesteśmy uwalniani do pełni życia, będąc każdego dnia coraz bliżej Domu Ojca. 

Jezus dał nam Ducha Świętego na odpuszczenie grzechów, pokonując tym samym nasze 

słabości, niepokoje, lęki. Przeszliśmy ze śmierci do życia i weszliśmy na drogę ku wolności. Już nie 

musimy się bać! Mamy nowe życie, które nie skończy się w godzinie naszej ziemskiej śmierci. Jeśli 

jesteśmy Jego uczniami, nie troszczmy się zbytnio o to wszystko, o co zabiegają ci, którzy jeszcze 

Go nie poznali. Obiecał nam, że będzie z nami już zawsze. W naszych domowych Kościołach 

możemy doświadczyć Tajemnicy Paschy, gdy jesteśmy razem, słuchając Jego Słowa, ale przede 

wszystkim kochając. 
 

Zadanie 

Podczas spotkania rodzinnego porozmawiajmy o tym, po czym poznać, że jesteśmy chrześcijańską rodziną? 

Co możemy zmienić, aby dawać lepsze świadectwo wiary w Chrystusa Zmartwychwstałego? 
 

 

 

CZĘŚĆ V: RODZINA PASCHALNA 

ROZWAŻANIA NA 16 KWIETNIA 2023 R. 

Żyjemy z Jezusem, kiedy kochamy 

 

„Pierwszym i bezpośrednim skutkiem małżeństwa nie jest sama łaska nadprzyrodzona, ale 

chrześcijańska więź małżeńska, komunia dwojga typowo chrześcijańska, ponieważ przedstawia tajemnicę 

Wcielenia Chrystusa i tajemnicę Jego Przymierza”.   Jan Paweł II, Familiaris consortio, nr 13 

 

Do refleksji 

 „Zobaczcie jak oni się miłują” miał powiedzieć Tertulian, patrząc na wspólnoty pierwszych 

chrześcijan. Jesteśmy zaproszeni do codziennego życia z Bogiem. Do stawania się na obraz i 

podobieństwo Tego, który jest miłością. 

Jezus zmartwychwstał jako pierwszy i ma moc podźwignąć nas z naszych upadków. Tą mocą 

jest miłość. Miłość przebaczająca. Miłość, która nie szuka swego, gdy pomocy potrzebuje 

współmałżonek, dziecko, rodzice. Wszyscy pragniemy miłości, bo ona zakrywa nasze grzechy. 

Jezus jest z nami zawsze, ale to czy doświadczymy Jego obecności zależy już od nas, od 

naszej gotowości na przyjęcie Jego przebaczenia i pełni życia w Jego miłości i wolności. Potrzeba 

jedynie otwartości na Jego obecność w sakramentach, modlitwie, codziennym życiu. 
 

Zadanie 

Jak wygląda nasza więź małżeńska? Czy chodzimy jeszcze na randki małżeńskie? 

Zaplanujmy ze współmałżonkiem wspólnym czas – tylko dla nas. 

Jakiego Boga widzą dzieci, patrząc na naszą miłość wzajemną. 


